
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0775-40

— Ñ

OA Lima, 24.08... diciembre comode 19 86...
lor
= isto el Oficio N” 237-FPM-86, presentado por la Federación Peruana de Moto-
SA ciclismo;
a

ww CONSIDERANDO:o Que, la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del De--
porte autorización oficial para poder participar en el Campeonato Nacional -
de Invierno de U.S.A. "WINTER AMA" a realizarse en las Ciudades de Ganes Vi-
le, Coco Beach, Date City y Orlando Stadium-USA del 27 de Diciembre de 1986
al 25 de Enero de 1987;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia--
dos, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medicina del Depor-
te y Dirección Ejecutiva Nacional;
De conformidad con lo establecido en el Art.9” inc-12 del Decreto Legislati-

> vo N* 328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por D.S.N* 07-ED-
86; .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Motociclismo para -
el Sr. JULIO CHIANG ALARCON (Delegado-Mecánico), el Sr. -

4
JULITO CHIANG NICOLINI (Deportista) y la Sra. SOLEDAD NOVOA DE CHIANG (Asis-

if tenta) viajen a las Ciudades de Games Vile, Coco Beach, Date City y Orlando
Í

Stadium-USA a participar en el Campeonato Nacional de Invierno de U.S.A. -
"WINTER AMA" a realizarse del 27 de Diciembre de 1986 al 25 de Enero de 1987

ARTICULO SEGUNDO.- De conformidad con el Art. 77” establecido por el Decreto
Legislativo N” 328 y reglamentado por el Art. 76” del De-

creto Supremo N” 07-ED de fecha 13.03.86, la indicada delegación deportiva -
está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el
Decreto Legislativo N” 209, sobre impuestos a los viajes y servicios del De-
creto Ley 22317, modificado por el Art. 2” del citado Decreto Legislativo N”
209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317
y 24030.

ARTICULO TERCERO.- El gasto que ocasione la participación en el evento indi-
cado, afectará el Presupuesto de la Federación Peruana de

Motociclismo, Partida Actividades Internacionales (Ingresos Propios).
Regístrese y Comuníquese,

Ñ N hCMS :DINADAF
EBV:1tp. o_-AZ MENDOZA

Dir 1
utivo

p' El Jefe lal IPD



15,120

)

/ bn 71 sé De EZ A
LE* INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

+ %, EDUCACION FISICA Y DEPORTES tEDI¿PERS 1

- MN

—INRED—) y REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL |o0. 237.ppre bl de 12.1 h000

Fecha de INGRESO: ,5 y ASUNTO; ..IIS A AR Eco
AviaHora: yA iS JulitoHZ 3 J Julitjanmtes£Numero de Folios;

Registrado por: e. e
Pase a: [E] antecenentes [—] informar No.

H ARCHIVO O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION | TRAMITAR

Observaciones: 5Fecha Hora

sea: [ anteceoentes [] inFORMAR No.

[J arcuivo ES PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION 17 TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [7] anreceoentes [—] INFORMAR No.

- [JJ arcuivo |] PREP. RESPUESTA
Remitido por: y No. de folio

[E] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
cha Hora 3

Pase a: [7 anreceoentes [7] informar No.

[archivo A PREP.. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[] conocimiento [_] romar Accion

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora

Pase a: ANTECEDENTES INFORMAR
A

No.
DINADAS [7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

-Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

+24 >

Recibido: por: Es [FJ auTorIZACION [ej TRAMITAR 02POH pq Observaciones:
1Fecha,. 7 Hora S



, Eo"
E o ASTUTO

PERUANOEA $ “DEL DEPORTE
ó a

s
Trámito Documentario

y poLioa2/i . ————
INSTITUTO. PERUANO de FEDERACION PERUANA DE MiotocicLismo

DEL DEPORTE = : -

OF. N2 2

SI. Arq.
Carlos Mora Salá

* DIRECTOR NACIONAL DE DEFORTE
DE AFILIADOS

A
Presente.- J

E ; Sr. Director:
, > pe

Tengo el agrado de dirigirme-a +, 2 Fin de solicitarle la Exo- pz
néración de los Signos de Aviación y los Impuestos del viaje al .

Exterior a los Señores:
DEPORTISTA 2 JULITO CHIANG NICOLINI
MECANICO : JULIO CHIANG ALARCON
ACOMPAÑANTE 3 SOLEDAD NOVOA DE CHIANG

AE Quienes viajarán a la Ciudad, de MIAMI pgra representar a:
' en el CAMPEONATO NACIONAL DE INVIERNO DE LOS U.S.A "WINTER AMA!

pr para dicho Campeonato los referidos señores partirán el día
de Diciembre.
Como es sabido el piloto Peruano Julito Chiang Nicolini, es Cam-

y peón en la Categoría 85cc. tanto CONTINENTAL DE MOTOCROSS como =-
CONTINENTAL BE SUPERCROSS por lo que esta Federación considera-

ER importante su participación en dicho certamen, que- tiene las siguientes Fechas:
"NINTER AMA" 1,986-87 e
Tra.- 27 y 28 . 12 + 86 Ciudad GANES VILE
2da.- 03 y 04 . 01 ..87 - Ciudad COCO BEACH
3ra.= 10 y 11:2 01% ..87 - Ciudad DATE CITY
4ta.- 17 y 18 ..01 . 87 - Ciudad GANES VILE
5ta.- 24 y 29 +. 01 . 87. - Ciudad ORLANDO STADIUM

Agradeceremos emitir las respectivas Cattas tanto para CORPAC e9
mo 'AEROPERU, para poder utilizar la Tarifa 50% y Exoneración dlos Impuestos solicitados. Destacamos e la Delegación no 1:

y stos ala are,
S tro partic provechamos la oportunidad: para saludarlo
muy coriaGOA OR 5



INSTITUTO PERUAN

DEL DEPORTE

(5%) GABLES YAMAHA/SUZUKI S::OZ1200 N.W. 57 AVE. (RED ROAD) * MIAMI, FLORIDA 33126 * (305) 649-5444, TELEX 441563 YAMSUZ
SUZUKI]

MIAMI, NOVIEMBRE 6, 1986,

SR. DR. JULIO CHIANG ALARCON,

DE NUESTRA CONSIDERACION:

CON SUMO PLACER NOS DIRIGIMOS A UD, PARA INVITAR A SU MENOR

HIJO JULIO CHIANG NICOLINI, CAMPEON CONTINENTAL DE SUPERCROSS 1986 »A PAR

TICIPAR EN EL CAMPEONATO NACIONAL DE INVIERNO DE LOS U.S.A. ' WINTER AMA ""

1987, QUE SE REALIZARA PROXIMAMENTE EN EL ESTADO DE LA FLORIDA.

ES NUESTRO PROPOSITO REUNIR LAS FIGURAS MAS DESTACADAS EN EL

CAMPO DEL MOTOCICLISMO CONTINENTAL, POR LO QUE ESPERAMOS CONTAR CON SU EN-

TUSIASTA PARTICIPACION,

ATENTAMENTE,

ALBERTO GHISELLINI
PRESIDENTE

GABLES YAMAHA SUZUKI
1200 N.W. 57 Ave. (Red Road)

MIAMI, FLORIDA 33126
Phone: (305) 649-5444


